



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe

1

Quarta-feira • 26 de Fevereiro de 2020 • Ano V • Nº 1787

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe publica:

- **Aviso de Cancelamento - Pregão Presencial nº 007/2020** - Contratação de empresa para a locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe – Bahia
- **Ata de Registro de Preço Nº 008/2020 Pregão Presencial Nº 001/2020**
Fornecedor: Maria Eduarda Carregosa Velois Araújo Rios
- **Ata de Registro de Preço Nº 008/2020 Pregão Presencial Nº 001/2020**
Fornecedor: Cicelino Santos de Jesus ME
- **Ata de Registro de Preço Nº 012/2020 Pregão Presencial Nº 004/2020**
Fornecedor: Luiz Carlos de Oliveira Bispo

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Licitações



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



AVISO DE CANCELAMENTO Pregão Presencial nº 007/2020

A Comissão Permanente de Licitação do Município de São José do Jacuípe – Bahia, por meio do seu Pregoeiro, torna público o CANCELAMENTO da Licitação Pregão Presencial nº 007/2020, a qual tem por objetivo a contratação de empresa para a locação de veículos para atender as diversas Secretarias do Município de São José do Jacuípe – Bahia, em decorrência da necessidade de correções necessárias ao processo licitatório. Pelo exposto, a Comissão decide pelo Cancelamento do referido Pregão. Informações na Sede da Prefeitura, localizada na Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe – Bahia.

São José do Jacuípe – Bahia, 26 de Fevereiro de 2020

Alexsandro Santos Araújo
Pregoeiro



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 008/2020

Pregão Presencial Nº 001/2020

Órgão Gerenciador: Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

Fornecedor: MARIA EDUARDA CARREGOSA VELOIS ARAÚJO RIOS 04982283559, CNPJ: 30.924.158/0001-19, situado a Rua Leone Rios, 23, Centro, Várzea da Roça – Bahia.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na aquisição de material didático, para atender a Secretaria de Educação do Município de São José do Jacuípe – Bahia

Valor Total: R\$ 207.639,60 (Duzentos e sete mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)

Validade: 12 meses (14/02/2020 à 14/02/2021)

Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	CALCULADORA 12 DIJ	CLASSE	UND	20	17,90	358,00
02	EXTRATOR DE GRAMPO, EM AÇO NIQUELADO, TIPO ESPÁTULA	CIS	UND	20	8,18	409,00
03	GRAMPEADOR GRANDE (18 A 20CM), CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS	JOCAR	UND	50	61,70	617,20
04	GRAMPEADOR MÉDIO (14 A 17CM), CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 15 FOLHAS	BULLDOG	UND	50	9,34	934,00
05	PERFURADO DE PAPEL 2 FUROS PARA 20 FOLHAS	GATTE	UND	20	4,04	202,00
06	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA BASTÃO FINO	LEO&LEO	UND	100	1,80	5.400,00
07	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE BASTÃO GROSSO		UND	100		
08	TESOURA COMUM EM AÇO INOX; 21 CM CABO EMBORRACHADO ERGOMÉTRICO		UND	100		
09	TESOURA ESCOLAR 13CM 5" SEM PONTA. CORES SORTIDAS MAPED OU SIMILAR		UND	2.500		



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	ELÁSTICO, LIGA ELÁSTICA, MATERIAL LÁTEX, COR AMARELA, TAMANHO Nº 18	PREMISTA	PCT	50	13,62	2.724,00
02	FITA CETIM Nº 1,5 C/100MT	ANIN	PC	50	41,47	2.073,50
03	FITA CETIM Nº 02 C/100MT	PACKPEL	PC	50	0,90	450,00
04	FITA CETIM Nº 04 C/100MT	ATT FLOC	PC	50	32,57	1.628,50
05	FITA CETIM Nº 05 C/100MT	PILAR	PC	50	14,86	2.976,00
06	FITA CETIM Nº 07 C/100MT		PC	30		
07	FOLHA DE ISOPOR 15MM		UND	50		
08	FOLHA DE ISOPOR 20MM		UND	200		
09	FOLHA DE ISOPOR 25MM		UND	50		
10	FOLHA DE ISOPOR 30MM		UND	50		
11	FOLHA DE ISOPOR 35MM		UND	50		
12	FOLHA EM EVA 600X400X2MM COM FELPUDA PCT C/ 10 UND.		PCT	50		
13	FOLHA EM EVA 600X400X2MM COM GLITER PCT C/ 5 UND.		PCT	200		
14	FOLHA EM EVA 600X400X2MM PCT C/ 10 UND CORES: AMARELA, AZUL, BRANCA, LARANJA, PELE, PRETA, ROSA, ROXA, VERDE E VERMELHA.		PCT	1.100		
15	FOLHA EM EVA 600X400X2MM ESTAMPADA PCT C/5 UND	RENOVO	PCT	50	37,00	148,00

LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA 20G (TEC BOND)	PREMISTA	UND	100	13,62	2.724,00
02	COLA BASTÃO 21GR	ANIN	UND	50	41,47	2.073,50
03	COLA BRANCA 1KGCX C/12 UND	PACKPEL	CX	10	0,90	450,00
04	COLA BRANCA 90GR	ATT FLOC	UND	500	32,57	1.628,50
05	COLA PARA ISOPOR 90GR cx c/36	PILAR	CX	05	14,86	2.976,00
06	CORRETIVO LIQUIDO C/12	RENOVO	CX	10	37,00	148,00
07	FITA ADESIVA 12X30		UND	100		
08	FITA ADESIVA LARGA 40MMX25M		UND	1000		
09	FITA ADESIVA DUPLA-FACE PAPEL 18MMX30M PCT C/ 06 UND		PCT	35		
10	PASTA SUSPENSA CX C/50 UND		CX	20		

São José do Jacuípe - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 009/2020

Pregão Presencial Nº 001/2020

Órgão Gerenciador: Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

Fornecedor: JOANICE REIS RIOS EPP, CNPJ: 06.370.558/0001-45, situado a Praça Topógrafo Pedro Magalhães, 40, Centro, Várzea da Roça – Bahia.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na aquisição de material didático, para atender a Secretaria de Educação do Município de São José do Jacuípe – Bahia

Valor Total: R\$ 207.639,60 (Duzentos e sete mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)

Validade: 12 meses (14/02/2020 à 14/02/2021)

Preços Registrados:

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	ÁLCOOL ETÍLICO, FRASCO 1000ML ÁLCOOL ETÍLICO, COM TEOR ALCOÓLICO ENTRE 95,96 GL, VOLUME/VOLUME OU 92,6 A 93,8 A 15°C, INMETRO, EM FRASCO PLÁSTICO 1000ML.- CX C/12 UNID	SANTA CRUZ	CX	50	95,00	4.750,00
02	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, medindo aproximadamente 60x150mm, em plástico, base em feltro, refil substituível.	CARBINK	UND	250	5,30	2.120,00
03	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 1X50	COMPACTOR	CX	100	38,89	3.889,00
04	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA 1X50	COMPACTOR	CX	100	38,89	1.944,50
05	CLASSIFICADOR PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO	ACP	UND	3000	1,95	5.850,00
06	CLASSIFICADOR PLÁSTICO GRAMPO TRILHO 24,0 X 34,0 CM	ACP	UND	2.000	1,60	4.000,00
07	CLIP Nº 04	ECCO	CX	50	1,50	75,00
08	CLIP Nº 06	ECCO	CX	50	1,70	85,00
09	ENVELOPE A4 (BRANCO) C/250UN	VIA BRASIL	CX	12	71,00	852,00
10	ENVELOPE COLORIDO 10X15CM C/ 100	VIA BRASIL	CX	07	0,25	250,00
11	GRAMPOS GALVANIZADO 26/6, CX. C/ 5.000 UND.	BRW	CX	200	3,60	720,00
12	LÁPIS PRETO Nº 02 REDONDO CX C/144 UNID WINNER OU SIMILAR.	BRW	CX	70	32,00	1.280,00
13	LIVRO DE PONTO	JOCAR	UND	30	17,00	510,00
14	MARCA TEXTO – Corpo plástico, ponta	BRW	CX	10	69,99	3.499,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



	chanfrada, diâmetro da ponta 4mm, tipo fluorescente, não recarregável, cores diversas. Cx c/12.					
15	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO REUTILIZÁVEL (AZUL E PRETO) CX C/12 UND	BRW	CX	500	26,70	1.335,00
16	MARCADOR PERMANENTE (AZUL E PRETO) CX C/ 12 UND	BRW	CX	50	71,00	2.840,00
17	TINTA P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 20MLCX C/ 12 UND. CORES PRETO E AZUL.		CX	50		

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	BALÕES (BEXIGA) Nº 6.5 CORES VARIADAS PCT C/50 UNID	JOY	PCT	500	3,60	540,00
02	BARBANTE Nº 08 FIOS 1 KG	CIRCULO	RL	30	15,00	450,00
03	BASTÃO COLA QUENTE FINO PCT C/1KG	BRW	PCT	100	34,10	3.410,00
04	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO PCT C/1KG	EKILON	PCT	100	3,70	37,00
05	LINHA DE NYLON CRISTAL 0,30MM C/100M	EKILON	RL	10	4,60	46,00
06	LINHA DE NYLON CRISTAL 0,45MM C/100M	THEOTO	RL	10	1,50	75,00
07	PALITO DE PICOLE C/50UND	THEOTO	PCT	50	2,60	130,00
08	PALITO ESPETO DE BAMBU25CM C/50	PIRATININGA	PCT	50	6,00	750,00
09	TINTA GUACHE CAIXA C/06 UNID.	ACRILEX	CX	1.500	8,50	1.700,00
10	TINTA TECIDO 250ML	SANTA FÉ	UND	250	147,10	2.942,00
11	TNT ESTAMPADO ROLO C/50 MT.	SANTA FÉ	RL	20	68,00	2.720,00
12	TNT ROLO C/50 MT. CORES: VARIADAS		RL	300		

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	APONTADOR DE LÁPIS SIMPLES	BRW	UND	2.500	0,40	1.000,00
02	BORRACHA BICOLOR - CX C/40	RED BOR	CX	50	23,00	805,00
03	BORRACHA BRANCA Nº 40- CX C/40	LEO&LEO	CX	65	19,00	1.197,00
04	CANETA HIDROGRÁFICA CX C/12 CORES MARCA NACIONAL	LEO&LEO	CX	2.500	0,28	840,00
05	GIZ DE CERA CX C/12 UNID GROSSO	COMPACTOR	CX	1.500	9,90	495,00
06	LÁPIS DE COR GRANDE CX C/12 UNID.	PIRATININGA	EST	2.500	4,50	2.250,00
07	MASSA DE MODELAR 180GRCX C/12 UNID.	BRW	CX	1.500	7,04	17.600,00
08	PINCEL ESCOLAR Nº 06, PCT C/12 UNID	ACRILEX	PCT	125	4,55	4.550,00
09	PINCEL ESCOLAR Nº 10, PCT C/12 UNID	LEONORA	PCT	125	28,10	562,00

LOTE 07						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	UNITÁRIO (R\$)	TOTAL (R\$)
01	PAPEL CARTÃO 50X70CM CORES: AMARELO, VERMELHO, LARANJA, VERDE, AZUL, ROSA, PRETO E LILÁS. PCT C/ 20 UNID	CIRCULO	PCT	200	11,00	330,00
02	PAPEL CARTOLINA C/ 100	CIRCULO	PCT	50	11,00	330,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



03	PAPEL CELOFANE (VERMELHO, TRANSPARENTE E AMARELO), PCT C/ 50 UND	CIRCULO	PCT	30	7,30	219,00
04	PAPEL CONTACT – TRANSPARENTE, PLÁSTICO ADESIVO, ROLO C/ 50 MT	CIRCULO	RL	05	9,00	270,00
05	PAPEL CREPOM CX C/ 40 RL. CORES: BRANCO, AMARELO, ROSA, VERDE, AZUL, LARANJA E VERMELHO.	CIRCULO	CX	50	10,00	300,00
06	PAPEL DUPLEX PCT C/ 20 UND CORES: VERDE, AZUL, AMARELO, LARANJA, BRANCO, LILÁS, ROSA E PRETO.	FIDEPLA	PCT	300	1,70	85,00
07	PAPEL PAUTADO, PCT C/400 UND	FIDEPLA	PCT	10	2,80	140,00
08	PAPEL VERGÊ CX C/ 50	IGLU	CX	50	3,20	160,00

São José do Jacuípe - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 010/2020
Pregão Presencial Nº 001/2020

Órgão Gerenciador: Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

Fornecedor: GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA EPP, CNPJ: 86.823.648/0001-83, situado a Av. ACM, 161, Centro, Capim Grosso – Bahia.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço na aquisição de material didático, para atender a Secretaria de Educação do Município de São José do Jacuípe – Bahia

Valor Total: R\$ 207.639,60 (Duzentos e sete mil seiscentos e trinta e nove reais e sessenta centavos)

Validade: 12 meses (14/02/2020 à 14/02/2021)

Preços Registrados:

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	MARCA	UNITÁRIO	TOTAL
01	PAPEL A4 ADESIVO ETIQUETA C/100	PCT	10	Maratá	R\$ 3,79	R\$ 9.096,00
02	PAPEL OFÍCIO A4 CAIXA 10X500	CX	200	Açúcar da Roça	R\$ 2,39	R\$ 6.333,50

São José do Jacuípe - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 008/2020
Pregão Presencial Nº 001/2020

Órgão Gerenciador: Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

Fornecedor: CICELINO SANTOS DE JESUS ME, CNPJ: 06.087.210/0001-45, situado a Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe – Bahia.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço para Prestação de Serviços de fornecimento e distribuição de refeições (café, almoço e jantar) para atender a necessidade de diversas Secretarias Municipais de São José do Jacuípe – Bahia

Valor Total: R\$ 80.000,00 (Oitenta mil reais)

Validade: 12 meses (05/02/2020 à 05/02/2021)

Preços Registrados:

ITEM	DESCRIÇÃO	U.M.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Fornecimento de refeição (almoço/jantar) composto de: Porção de arroz e feijão (tipo 1) cozidos ou macarrão (150g); Porção de carne de gado/porco/carneiro/bode assado ou cozido (250g) ou peito e coxa de frango assada ou cozida (300g); Verduras e legumes cozidos (200g); Farinha (80g).	Und	4.000	R\$ 15,00	R\$ 60.000,00
02	Fornecimento de “café da manhã” composto de Café com leite (200ml); 2 Pães, margarina e frios.	Und	2.500	R\$ 8,00	R\$ 20.000,00

São José do Jacuípe - Bahia, 05 de Fevereiro de 2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço Nº 012/2020

Pregão Presencial Nº 004/2020

Órgão Gerenciador: Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

Fornecedor: LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA BISPO, CNPJ: 86.823.648/0001-83, situado a Av. Luiz Eduardo Magalhães, 817, Oliveira, Capim Grosso – Bahia.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento de medicamentos e materiais penso para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São José do Jacuípe – Bahia

Valor Total: R\$ 767.018,34 (setecentos e sessenta e sete mil dezoito reais e trinta e quatro centavos)

Validade: 12 meses (14/02/2020 à 14/02/2021)

Preços Registrados:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Água para injeção 10 mL amp	FARMACE	amp	5.000	0,34	1.700,00
02	Água para injeção 100 ml/frs	EQUIPLEX	frs	1.000	2,55	2.550,00
03	Água para injeção 500 ml/frs	FARMACE	frs	800	3,14	2.512,00
04	Bicarbonato de sódio 8,4% 10mL – sol injet	SAMTEC	amp	200	1,57	314,00
05	Cloreto de potássio 19,1% 10mL - sol injet	FARMACE	amp	300	0,49	147,00
06	Cloreto de sódio 0,9% bolsa sist. fechado 100mL – sol injet	FARMACE	unid	900	2,94	2.646,00
07	Cloreto de sódio 0,9% bolsa sist. fechado 250mL – sol injet	FARMACE	unid	1.000	3,33	3.330,00
08	Cloreto de sódio 0,9% bolsa sist. fechado 500mL – sol injet	FARMACE	unid	1.000	3,43	3.430,00
09	Cloreto de sódio 20% 10mL – sol injet amp	FARMACE	amp	400	0,69	276,00
10	Gliconato de clorexidina 2% - sol degermante 1.000mL	VICFARMA	frs	100	23,52	2.352,00
11	Glicose 5% bolsa sist. fechado 100mL - sol injet	EQUIPLEX	amp	700	2,94	2.058,00
12	Glicose 5% bolsa sist. fechado 250 mL - sol injet	EQUIPLEX	unid	700	3,23	2.261,00
13	Glicose 5% bolsa sist. fechado 500mL - sol injet	FARMACE	unid	750	3,72	2.790,00
14	Glicose 50% 10mL – sol injet	FARMACE	amp	750	0,49	367,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



15	Glutaraldéido 2% solução galão 5L	CINORD	unid	40	33,32	1.332,80
16	Hipoclorito de sódio 10mg/mL de cloro ativo (1%)frs1L	RIOQUIMIC A	frs	250	8,82	2.205,00
17	Solução Ringer com lactato bolsa sist. fechado 500ml – sol injet	FARMACE	unid	2.000	3,82	7.640,00
18	Água destilada galão 5L	CINORD	unid	125	17,64	2.205,00
19	Tira Teste para exame de Glicose no sangue - Para os seguintes reativos químicos: Glicose oxidase < 25IU, mediador < 300 mg – cx c/50	ON CALL PLUS	cx	250	53,90	13.475,00
20	CATETER nasal, para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso adulto. Pacote c/ 10 unidades	MED SONDA	pct	100	13,72	1.372,00
21	CATETER nasal, para oxigênio, tipo óculos, descartável, uso infantil. Pacote c/ 10 unidades	MED SONDA	pct	20	16,66	333,20
22	Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, calibre 18G	DESCARPA CK	unid	400	1,67	668,00
23	Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, calibre 20G	DESCARPA CK	unid	300	1,67	501,00
24	Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, calibre 22G	DESCARPA CK	unid	300	1,67	501,00
25	Cateter intravenoso periférico, do tipo "por-fora-da-agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, calibre 24G	DESCARPA CK	unid	300	1,67	501,00
26	Abaixador de Língua pct c/ 100	THEOTO	pct	200	6,17	1.234,00
27	Adaptador universal para dieta enteral	MP HOSPITALA R	unid	150	3,33	499,50
28	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 8 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPA CK	cx	150	9,02	1.353,00
29	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 25 x 7 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPA CK	cx	150	9,02	1.353,00
30	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 7 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPA CK	cx	150	9,02	1.353,00
31	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 13 x 4,5 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPA CK	cx	125	9,02	1.127,50
32	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 20 x 5,5 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPA CK	cx	125	9,02	1.127,50
33	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 30 x 8 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPA CK	cx	150	9,02	1.353,00
34	Agulha descartável parede fina, bisel trifacetado 40 x 12 Cx c/ 100 Unid.	DESCARPA CK	cx	150	9,02	1.353,00
35	AGULHA para anestesia peridural, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, confeccionada em aço inoxidável devidamente siliconada, com punha dura anatômica, ponta TUHOY, calibre 17G x 3 1/2 polegadas, canhao tipo LUER-LOOK confeccionado em plástico transparente ou translúcido, isento de ângulos internos ou qualquer irregularidade que dificulte a inserção do mandril. Mandril confeccionado em aço inoxidável com ponta introdutória biselada capaz de favorecer o perfeito alinhamento com o bisel da agulha, com canhao de alerta codificado por cores de acordo com normas da ABNT. Caixa com 25 unidades	BD	cx	6	51,21	307,26



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



36	AGULHA para anestesia peridural, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, confeccionada em aço inoxidável devidamente siliconada, com punha dura anatômica, ponta TUHOY, calibre 18G x 3 1/2 polegadas, canhao tipo LUER-LOOK confeccionado em plástico transparente ou translúcido, isento de ângulos internos ou qualquer irregularidade que dificulte a inserção do mandril. Mandril confeccionado em aço inoxidável com ponta introdutória biselada capaz de favorecer o perfeito alinhamento com o bisel da agulha, com canhao de alerta codificado por cores de acordo com normas da ABNT. Caixa com 25 unidades	BD	cx	6	51,21	307,26
37	AGULHA para anestesia raquidiana, 27 G x 3 1/2 polegadas, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, com bisel tipo quincke, isenta de corte, sem rebarbas, com orifício lateral, cânula de parede fina, canhao Luer Lok, com visor translúcido e internamente cônico que garanta conexão segura. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico ou blisterrigido, abertura em pétala. Caixa c/ 25 unid	BD	cx	6	73,55	441,30
38	AGULHA, para anestesia raquidiana, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, confeccionada em aço inoxidável devidamente siliconada, com punha dura anatômica, ponta tipo QUINCKE, calibre 23G x 3 1/2 polegadas, canhao tipo LUER-LOOK confeccionado em plástico transparente ou translúcido, isento de ângulos internos ou qualquer irregularidade que dificulte a inserção do mandril. Mandril confeccionado em aço inoxidável com ponta introdutória biselada capaz de favorecer o perfeito alinhamento com o bisel da agulha, com canhao de alerta codificado por cores de acordo com normas da ABNT. Embalagem: acondicionada individualmente de acordo com normas de embalagem, que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação do produto, calibre, nº de lote, tempo de validade da esterilização de no mínimo dois anos a partir da data de esterilização, dados de identificação do fabricante, nº de registro do Ministério da Saúde. Caixa c/ 25 unidades	BD	cx	4	73,55	294,20
39	AGULHA, para anestesia raquidiana, descartável, estéril, atóxica, apirogenica, confeccionada em aço inoxidável devidamente siliconada, com punha dura anatômica, ponta tipo QUINCKE, calibre 25G x 3 1/2 polegadas, canhao tipo LUER-LOOK confeccionado em plástico transparente ou translúcido, isento de ângulos internos ou qualquer irregularidade que dificulte a inserção do mandril. Mandril confeccionado em aço inoxidável com ponta introdutória biselada capaz de favorecer o perfeito alinhamento com o bisel da agulha, com canhao de alerta codificado por cores de acordo com normas da ABNT. Embalagem: acondicionada individualmente de acordo com normas de embalagem, que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e transferência com técnica asséptica, constando externamente dados de identificação do produto, calibre, nº de lote, tempo de validade da esterilização de no mínimo dois anos a partir da data de esterilização, dados de identificação do fabricante, nº de registro do Ministério da Saúde. Caixa c/ 25 unidades	BD	cx	4	72,62	290,48
40	Agulhas Novo Fine 0,3 X 8mm para caneta	BD	UNID	300	0,17	51,00
41	Avental Descartável manga longa. Confeccionado em não-tecido (TNT) em 100% polipropileno, tiras externas	DESCARPA CK	pct	30	24,99	749,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



	para amarrar no pescoço e cintura; 25g / m ² ; Tamanho: 1,15m Comp. X 1,37m Larg; Pacote c/ 10 unid					
42	AVENTAL, uso hospitalar, de procedimento clínico e ambulatorial, não cirúrgico, não estéril, de uso único, descartável, atóxico, ergonômico, baixa liberação de partícula, baixa permeabilidade, produzido em tecido não tecido (Polipropileno), frente fechada, abertura para as costas, gola redonda rente ao pescoço com fechamento superior nas costas através de tiras e/ou velcro, com faixa presa na cintura, com ponto de fixação na frente para fechamento nas costas, com largura de no mínimo 1,40m (considerando frente e costas/ largura total), comprimento abaixo do joelho de no mínimo de 1,20m, com mangas longas e punho em látex, gramatura mínima de 30g/m ² , cor padrão da unidade. Pacote c/ 10 unidades	SOFT	pct	15	26,07	391,05
43	AVENTAL, uso hospitalar, de procedimento clínico e ambulatorial, não cirúrgico, não estéril, de uso único, descartável, atóxico, ergonômico, baixa liberação de partícula, baixa permeabilidade, produzido em tecido não tecido (Polipropileno), frente fechada, abertura para as costas, gola redonda rente ao pescoço com fechamento superior nas costas através de tiras e/ou velcro, com faixa presa na cintura, com ponto de fixação na frente para fechamento nas costas, com largura de no mínimo 1,40m (considerando frente e costas/ largura total), comprimento abaixo do joelho de no mínimo de 1,20m, com mangas curtas, gramatura mínima de 30g/m ² , cor padrão da unidade. Pacote c/ 10 unidades	DESCARPA CK	pct	15	28,86	432,90
44	BOLSA coletora de urina, sistema fechado, bolsa em PVC, resistente, atóxica, branco opaco na face posterior, branco transparente na face anterior, com selagem segura, câmara de pasteur flexível, válvula ante refluxo, filtro de ar, alca de sustentação rígida, tipo óculos, tubo de PVC, atóxico, flexível, com 1,40 cm de comprimento, com clamp denteado e/ou corta-fluxo, injetor lateral fixo com 10 cm abaixo do início do circuito, com membrana auto cicatrizante, conector universal para sondas uretro/vesicais, com tampa protetora da estéril, sistema de esvaziamento com clampe denteado e/ou corta fluxo, bolsa com escala de graduação de 100 em 100 ml, capacidade para 2000 ml. Embalagem. individual, em papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Na embalagem devesa estar impresso dados de identificação e registro no Ministério da Saúde	DESCARPA CK	unid	500	6,86	3.430,00
45	Bolsa p/ Colostomia 35mm, capacidade 200mL pct com 10 unidades	MARKMED	pct	50	9,02	451,00
46	Bolsa p/ Colostomia 50mm, capacidade 200mL pct com 10 unidades	MARKMED	pct	50	10,78	539,00
47	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 14 cx c/100	TOPMED	cx	8	161,70	1.293,60
48	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 16 cx c/ 100	TOPMED	cx	8	161,70	1.293,60
49	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 18 cx c/ 100	TOPMED	cx	8	161,70	1.293,60
50	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 20 cx c/ 100	TOPMED	cx	20	161,70	3.234,00
51	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 22 cx c/ 100	TOPMED	cx	20	161,70	3.234,00
52	Cateter Intravenoso Tipo gelco n.º 24 cx c/ 100	TOPMED	cx	20	161,70	3.234,00
53	Cateter duplo lúmen, cateter para acesso venoso central, duplo lúmen, calibre 4Fr x 13cm,	CORAMED	unid	25	1,37	34,25
54	Cateter duplo lúmen, cateter para acesso venoso central, duplo lúmen, calibre 5Fr x 15cm,	CORAMED	unid	25	1,18	29,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



55	CATETER nasal para oxigênio, n. 04, siliconizado, estéril, atóxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote c/ 10 unidades	EMBRAMED	pct	15	24,50	367,50
56	CATETER nasal para oxigênio, n. 06, siliconizado, estéril, atóxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote c/ 10 unidades	EMBRAMED	pct	15	24,50	367,50
57	CATETER nasal para oxigênio, n. 08, siliconizado, estéril, atóxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote c/ 10 unidades	EMBRAMED	pct	15	24,50	367,50
58	CATETER nasal para oxigênio, n. 10 siliconizado, estéril, atóxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote c/ 10 unidades	EMBRAMED	pct	12	24,50	294,00
59	CATETER nasal para oxigênio, n. 12, siliconizado, estéril, atóxico, com conector universal. Embalagem individual, em blister rígido e papel grau cirúrgico e filme termoplástico, abertura em pétala. Pacote c/ 10 unidades	EMBRAMED	pct	12	24,50	294,00
60	Clamp Umbilical pct c/ 100	SOLIDOR	pct	8	72,62	580,96
61	Equipo conector 2 vias com cortador de fluxo. Tubo flexível: confeccionado em PVC, atóxico, apirogênico e transparente, ; Cx c/ 400 unid	EMBRAMED	cx	6	524,30	3.145,80
62	Equipo de transfusão de sangue. Dispositivo para infusão e controle de fluxo e dosagem de sangue e hemoderivados; Câmara Dupla flexível, sendo que a primeira é dotada de filtro, a segunda para visualização e controle do gotejamento; Ponta perfurante; Controlador de fluxo tipo pinça rolete; Encaixe luer lock para dispositivo de acesso venoso. Pacote c/ 100 unidades	EMBRAMED	pct	3	382,20	1.146,60
63	Equipo macrogotas fotossensível para sistema fechado	DESCARPA CK	unid	300	1,67	501,00
64	Equipo micro gotas fotossensível para sistema fechado	DESCARPA CK	unid	300	2,25	675,00
65	Equipo Macrogotas com Injetor Lateral para sistema fechado; Fabricado em PVC flexível	TKL	unid	5.000	1,47	7.350,00
66	Equipo para Dieta Enteral, Equipo microgotas contendo injetor lateral com membrana autocicatrizante para administração de medicamentos/soluções/bolsa; Tubo na cor Azul;	MEDSOND A	unid	600	1,96	1.176,00
67	Equipo multivias valvulado embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente com abertura asséptica.	TKL	unid	500	1,18	590,00
68	Escova Endo-Cervical Estéril. Pcte c/ 100 unidades	ADLIN	pct	30	44,10	1.323,00
69	Espátula de Ayres Pacote c/ 100 unid	TEUTO	pct	60	6,62	397,20
70	Especulo G Estéril. Descartável	ADLIN	unid	1.000	1,67	1.670,00
71	Especulo M Estéril. Descartável	ADLIN	unid	1.500	1,67	2.505,00
72	Especulo P Estéril. Descartável	ADLIN	unid	1.000	1,67	1.670,00
73	Lâmina de bisturi nº 20 cx c/ 100	SOLIDOR	cx	20	26,46	529,20
74	Lâmina de bisturi nº 22 cx c/ 100	SOLIDOR	cx	20	26,46	529,20
75	Lâmina de bisturi nº 24 cx c/ 100	SOLIDOR	cx	20	26,46	529,20
76	Lâmina de Bisturi nº 10 cx c/ 100	SOLIDOR	cx	20	26,46	529,20
77	Lâmina de Bisturi nº 15 cx c/ 100	SOLIDOR	cx	20	26,46	529,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



78	Lanceta para punção digital cx c/ 100 unid	JONSHON	cx	20	51,21	1.024,20
79	Lençol descartável 70x50. Descartável. Caixa com 10 unidades.	DIAMANTE	cx	75	77,42	5.806,50
80	Máscara Descartável , tipo elástico, tripla camada, cor branca antialérgica, caixa c/ 50 unid	DESCARPA CK	cx	75	10,98	823,50
81	Máscara N95	KSN	und	100	6,37	637,00
82	Propé aproximadamente 30g/m ² , cobertura completa do calçado, com solado antiderrapante, descartável, embalado em pares. Pacote com 100 unidades.	DESCARPA CK	pct	60	10,98	658,80
83	Pulseira de Identificação Mãe	SOLIDOR	unid	300	0,64	192,00
84	Pulseira de Identificação RN	SOLIDOR	unid	300	0,64	192,00
85	Scalp n.º 19 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	cx	25	34,30	857,50
86	Scalp n.º 21 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	cx	25	34,30	857,50
87	Scalp n.º 23 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	cx	25	34,30	857,50
88	Scalp n.º 25 Cx c/ 100 unid.	SOLIDOR	cx	25	34,30	857,50
89	Scalp n.º 27 Cx c/ 100 unid	SOLIDOR	cx	25	34,30	857,50
90	Seringa plástica para epidural "perda de resistência". Seringa plástica, 10 ml, com baixa fricção e cilindro graduado; Apresenta bico tipo Luer Slip; Êmbolo composto por pistão, haste e base. Caixa com 10 peças	DESCARPA CK	cx	15	47,48	712,20
91	Seringa 1 ml milimetrada (própria p/ insulina) com agulha 13 x 4,5 cm cx c/ 500 unid	DESCARPA CK	cx	20	234,22	4.684,40
92	Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 13 x 4,5 cm cx c/ 500 unid	DESCARPA CK	cx	30	136,22	4.086,60
93	Seringa 3 ml descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueada caixa c/ 100 unid	DESCARPA CK	cx	30	34,45	1.033,50
94	Seringa de 10 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm Caixa com 500 unid	DESCARPA CK	cx	30	220,50	6.615,00
95	Seringa de 20 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno aclopada com agulha 25 x 7 mm Caixa com 500 unid	DESCARPA CK	cx	30	347,90	10.437,00
96	Seringa de 5 ml - descartável, esterilizada, a gás oxido de etileno, com bico rosqueado. Caixa com 100 unid	DESCARPA CK	cx	30	37,24	1.117,20
97	Ácido Acético 2% 1000ml	DINAMICA	litro	12	10,78	129,36
98	Água Oxigenada 10 volumes 1.000L	VICFARMA	litro	100	7,84	784,00
99	Água p/ autoclave (Água deionizada) galão 500mL	CINORD	galão	70	4,41	308,70
100	Álcool Etílico 70% 1000ml cx c/ 12	FLAMAGEL	cx	30	87,22	2.616,60
101	Álcool Etílico 99,9% 1000ml cx c/ 12	FLAMAGEL	cx	30	78,40	2.352,00
102	Álcool Etílico Gel 70% 1000mL. Cx c/ 12	FLAMAGEL	cx	30	108,78	3.263,40
103	Álcool Iodado 0,1% 1000ml	VICFARMA	litro	60	13,52	811,20
104	Clorexidina degermante 2% Clorexidina degermante 2%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	VICFARMA	cx	15	151,90	2.278,50
105	Clorexidina hidroalcoólica 0,5% Clorexidina hidroalcoólica 0,5%, frasco 1.000 ml Caixa (com 12 Unid.)	RIOQUIMIC A	cx	15	144,31	2.164,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



106	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 1 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	RIOQUIMIC A	litro	30	14,70	441,00
107	Detergente Enzimático Apresentação: frasco de 5 lt. Formulação exclusiva contém tensoativos que associados com as enzimas resultam em uma maior eficiência na limpeza manual e automatizada de instrumentos médico-hospitalares, odontológicos e laboratórios.	RIOQUIMIC A	galão	10	15,29	152,90
108	Éter 1000ml	VICFARMA	litro	60	16,66	999,60
109	Formaldeido 37% 1.000 ml	VICFARMA	litro	100	30,38	3.038,00
110	Gel para USG bag 2Kg	ADLIN	Bag	80	6,86	548,80
111	Glicerina Líquida 1.000mL	CINORD	litro	60	7,84	470,40
112	Glutaraldeido solução a 2 %, tempo de atividade 28 dias,acompanha ativador químico, frasco de 1,0 L .	CINORD	litro	80	6,86	548,80
113	PVPI Degermante 1000ml. Produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução degermante, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente. Cx c/ 12 unid	VICFARMA	cx	10	30,38	303,80
114	PVPI Tópico 1000ml. Produto a base de polivinil pirrolidona iodo (PVP-I) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente.	VICFARMA	cx	8	27,44	219,52
115	Vaselina Líquida 1000ml.	CINORD	litro	15	12,45	186,75
116	Vaselina Sólida 1000ml.	CINORD	frasco	15	12,45	186,75
117	Catgut Cromado 2.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	TECHNOFI O	cx	20	77,42	1.548,40
118	Catgut Cromado 3.0 c/g 3,5 cm. Cx c/24	TECHNOFI O	cx	20	77,42	1.548,40
119	Catgut Cromado 4.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	TECHNOFI O	cx	20	77,42	1.548,40
120	Catgut Cromado 5.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	TECHNOFI O	cx	20	77,42	1.548,40
121	Fio catgut Simples 2-0 c/ ag 3,5cm, Cx c/ 24	TECHNOFI O	cx	20	77,42	1.548,40
122	Fio catgut Simples 3-0 c/ ag 3,5cm, Cx c/ 24	TECHNOFI O	cx	10	77,42	774,20
123	Fio Seda/ Algodão 2.0 c/ag. Cx c/24	TECHNOFI O	cx	10	47,04	470,40
124	Fio Seda/ Algodão 3.0 c/ag. Cx c/24	TECHNOFI O	cx	50	43,12	2.156,00
125	Fio Seda/ Algodão 4.0 c/ag. Cx c/24	TECHNOFI O	cx	50	43,12	2.156,00
126	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	PROCARE	cx	20	74,48	1.489,60
127	Nylon Monofilamento 45 cm nº 2.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	PROCARE	cx	30	42,14	1.264,20
128	Nylon Monofilamento 45 cm nº 3.0 c/ag 3,5 cm. Cx c/24	PROCARE	cx	30	42,14	1.264,20
129	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 4-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	PROCARE	cx	20	42,14	842,80
130	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 5-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 3,5 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	PROCARE	cx	20	42,14	842,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



131	FIO para sutura, em nylon monofilamentar n. 6-0, fio com 45 cm de comprimento, agulha de 2,0 cm e 3/8 de circulo, cortante, cuticular, caixa c/ 24 unidades.	PROCARE	cx	40	42,14	1.685,60
132	Cânula endotraqueal, com cuff nº 4,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	40,96	81,92
133	Cânula endotraqueal, com cuff nº 4,5 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	40,96	81,92
134	Cânula endotraqueal, com cuff nº 5,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	40,96	81,92
135	Cânula endotraqueal, com cuff nº 5,5 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	41,16	82,32
136	Cânula endotraqueal, com cuff nº 6,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	41,16	82,32
137	Cânula endotraqueal, com cuff nº 7,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	41,16	82,32
138	Cânula endotraqueal, com cuff nº 7,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	41,16	82,32
139	Cânula endotraqueal, com cuff nº 7,5 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	41,16	82,32
140	Cânula endotraqueal, com cuff nº 8,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
141	Cânula endotraqueal, sem cuff nº 3,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
142	Cânula endotraqueal, sem cuff nº 4,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
143	Cânula endotraqueal, sem cuff nº 4,5 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
144	Cânula endotraqueal, sem cuff nº 5,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
145	Cânula endotraqueal, sem cuff nº 6,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
146	Cânula endotraqueal, sem cuff nº 7,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
147	Cânula endotraqueal, sem cuff nº 7,5 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
148	Cânula endotraqueal, sem cuff nº 8,0 descartável, estéril, Pacote com 10 unid.	GOODCOM E	pct	2	44,10	88,20
149	Dreno de Penrose estéril nº 1 Pacote com 12 unid	MADEITEX	pct	6	30,38	182,28
150	Dreno de Penrose estéril nº 2 Pacote com 12 unid	MADEITEX	pct	6	30,38	182,28
151	Dreno de Penrose estéril nº 3 Pacote com 12 unid	MADEITEX	pct	6	30,38	182,28
152	Fio guia para entubação	DORMED	unid	10	19,55	195,50
153	Frasco sistema coletor de drenagem torácica 2000mL	BIOTEC	unid	15	36,26	543,90
154	Frasco sistema coletor de drenagem torácica 500mL	BIOTEC	unid	15	20,19	302,85
155	Sonda de aspiração nasotraqueal nº 06, descartável, estéril, pct c/ 10	MEDSOND A	PCT	8	11,17	89,36
156	Sonda de aspiração nasotraqueal nº 08, descartável, estéril, pct c/ 10	MEDSOND A	pct	8	11,17	89,36
157	Sonda de aspiração nasotraqueal nº 10, descartável, estéril, pct c/ 10	MEDSOND A	pct	8	11,17	89,36
158	Sonda de aspiração nasotraqueal nº 12, descartável, estéril, pct c/ 10	MEDSOND A	pct	8	11,17	89,36
159	Sonda de aspiração nasotraqueal nº 14, descartável, estéril, pct c/ 10	MEDSOND A	pct	8	11,17	89,36
160	Sonda de aspiração nasotraqueal nº 16, descartável, estéril, pct c/ 10	MEDSOND A	pct	8	11,17	89,36
161	Sonda de aspiração nasotraqueal nº 18, descartável, estéril, pct c/ 10	MEDSOND A	pct	8	11,17	89,36
162	Sonda de aspiração nasotraqueal nº 20, descartável, estéril, pct c/ 10	MEDSOND A	pct	8	11,17	89,36



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



163	Sonda de folley nº 08 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	2	39,20	78,40
164	Sonda de folley nº 08 03 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	2	39,20	78,40
165	Sonda de folley nº 10 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	2	39,20	78,40
166	Sonda de folley nº 10 03 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	2	39,20	78,40
167	Sonda de folley nº 12 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	5	39,20	196,00
168	Sonda de folley nº 12 03 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	2	39,20	78,40
169	Sonda de folley nº 14 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	5	39,20	196,00
170	Sonda de folley nº 14 03 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	2	39,20	78,40
171	Sonda de folley nº 16 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	8	39,20	313,60
172	Sonda de folley nº 16 03 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	2	39,20	78,40
173	Sonda de folley nº 18 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	8	39,20	313,60
174	Sonda de folley nº 18 03 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	4	39,20	156,80
175	Sonda de folley nº 20 02 vias, pctc/ 10 unid	SOLIDOR	pct	5	39,20	196,00
176	Sonda de folley nº 20 03 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	5	39,20	196,00
177	Sonda de folley nº 22 02 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	5	39,20	196,00
178	Sonda de folley nº 22 03 vias, pct c/ 10 unid	SOLIDOR	pct	5	48,41	242,05
179	Sonda de nutrição enteral nº 10	EMBRAME D	unid	50	14,99	749,50
180	Sonda de nutrição enteral nº 12	EMBRAME D	unid	50	14,99	749,50
181	Sonda de nutrição enteral nº 08	EMBRAME D	unid	50	14,99	749,50
182	Sonda nasoenteral nº 10 pct c/ 10	MARKMED	pct	6	16,66	99,96
183	Sonda nasoenteral nº 12 pct c/ 10	MARKMED	pct	6	16,66	99,96
184	Sonda nasogástrica longa nº 4 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	4	20,48	81,92
185	Sonda nasogástrica longa nº 6 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	8	20,48	163,84
186	Sonda nasogástrica longa nº 8 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	10	20,48	204,80
187	Sonda nasogástrica longa nº 10 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	5	20,48	102,40
188	Sonda nasogástrica longa nº 12 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	15	20,48	307,20
189	Sonda nasogástrica longa nº 14 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	15	20,48	307,20
190	Sonda nasogástrica longa nº 16 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	15	20,48	307,20
191	Sonda nasogástrica longa nº 18 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	5	20,48	102,40
192	Sonda nasogástrica longa nº 20 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	5	20,48	102,40
193	Sonda Nasogástrica Curta nº 4 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	6	20,48	122,88
194	Sonda Nasogástrica Curta nº 6 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	8	20,48	163,84



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



195	Sonda Nasogástrica Curta nº 8 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	8	20,48	163,84
196	Sonda Nasogástrica Curta nº 10 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	8	20,48	163,84
197	Sonda Nasogástrica Curta nº 12 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	6	20,48	122,88
198	Sonda Nasogástrica Curta nº 14 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	6	20,48	122,88
199	Sonda Nasogástrica Curta nº 16 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	6	20,48	122,88
200	Sonda Nasogástrica Curta nº 18 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	6	20,48	122,88
201	Sonda Nasogástrica Curta nº 20 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	6	20,48	122,88
202	Sonda para aspiração traqueal nº10. Pacote c/ 10 unidades	MARKMED	pct	8	12,74	101,92
203	Sonda para aspiração traqueal nº12. Pacote c/ 10 unidades	MARKMED	pct	8	12,74	101,92
204	Sonda para aspiração traqueal nº14. Pacote c/ 10 unidades	MARKMED	pct	8	12,74	101,92
205	Sonda para aspiração traqueal nº6. Pacote c/ 10 unidades	MARKMED	pct	5	12,74	63,70
206	Sonda para aspiração traqueal nº8. Pacote c/ 10 unidades	MARKMED	pct	5	12,74	63,70
207	Sonda retal nº 4 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	pct	18	18,33	329,94
208	Sonda retal nº 6 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	pct	18	18,33	329,94
209	Sonda retal nº 8 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	pct	18	18,33	329,94
210	Sonda retal nº 10 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	pct	12	18,33	219,96
211	Sonda retal nº 12 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	pct	12	18,33	219,96
212	Sonda retal nº 14 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	pct	12	18,33	219,96
213	Sonda retal nº16 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	pct	12	18,33	219,96
214	Sonda retal nº18 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	pct	6	18,33	109,98
215	Sonda retal nº 20 pct c/ 10 unid	EMBRAME D	PCT	6	18,33	109,98
216	Sonda uretral nº8 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	90	1,47	132,30
217	Sonda uretral nº10 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	225	1,47	330,75
218	Sonda uretral nº12 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	225	1,47	330,75
219	Sonda uretral nº14 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	50	1,47	73,50
220	Sonda uretral nº16 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	50	1,47	73,50
221	Sonda uretral nº20 pct c/ 10 unid	MEDSOND A	pct	25	1,47	36,75
222	Algodão Hidrófilo 500grs	NATALYA	und	300	13,72	4.116,00
223	Absorvente geriátrico. Tamnho único. Pacote com 20 unidades	MAS PLENA	pct	75	4,46	334,50
224	ABSORVENTE higiênico, uso hospitalar, dimensões 10 x 40 cm, atóxico, com capa de tela polimérica que permita a passagem de fluidos orgânicos, núcleo absorvente em toda a sua dimensão composto por algodão hidrófilo, polpa de celulose virgem e/ou materiais poliméricos absorventes e com capa de apoio estrutural. O produto devesa estar acondicionado em embalagem com 20	BIGFRAL	pct	50	7,84	392,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



	unidades, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.					
225	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM - Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 10 X 100cm de comprimento. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Pacote c/ 12 unidades	ORTOFEN	pct	80	12,74	1.019,20
226	ALGODÃO ORTOPÉDICO 12CM - Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 12 X 100cm de comprimento. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Pacote c/ 12 unidades	ORTOFEN	pct	80	15,48	1.238,40
227	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM - Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 15 X 100cm de comprimento. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Pacote c/ 12 unidades	ORTOFEN	pct	70	16,56	1.159,20
228	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM (21473) - Atadura de algodão ortopédico em manta uniforme, cor clara, sem impurezas e farpas, medindo 20 X 100cm de comprimento. Embalagem contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96. Pacote c/ 12 unidades	ORTOFEN	pct	60	18,62	1.117,20
229	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	unid	180	2,89	520,20
230	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	unid	180	3,48	626,40
231	Almotolia na cor Branca, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	unid	150	4,56	684,00
232	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 100 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	unid	300	2,89	867,00
233	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 250 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	unid	150	3,43	514,50
234	Almotolia na cor Marrom Escuro, com capacidade para 500 ml, autoclavavel.	J.PROLAB	unid	300	4,51	1.353,00
235	Atadura de crepe 10 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	MBTEXTIL	pct	400	8,82	3.528,00
236	Atadura de crepe 12 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	MBTEXTIL	pct	400	9,70	3.880,00
237	Atadura de crepe 20 cm x 4,5 m 18 fios, pct c/ 12 unid	MBTEXTIL	pct	300	12,64	3.792,00
238	ATADURA GESSADA 06CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 06cm x 2m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001. Pct c/ 12 unidades	ORTOFEN	cx	50	22,34	1.117,00
239	ATADURA GESSADA 10CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 10cm x 3m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	ORTOFEN	cx	60	41,16	2.469,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



240	ATADURA GESSADA 12CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 10cm x 3m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	ORTOFEN	cx	60	50,96	3.057,60
241	ATADURA GESSADA 15CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 15cm x 3m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	ORTOFEN	cx	120	57,82	6.938,40
242	ATADURA GESSADA 20CM - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 20cm x 4m, com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Embalagem individual contendo externamente dados de rotulagem conforme RDC 185 de 22/10/2001.	ORTOFEN	cx	40	63,70	2.548,00
243	Campo cirúrgico duplo sem fenestra simples 0,60 x 0,90 cm.	POLARFIX	unid	5	13,72	68,60
244	Campo cirúrgico duplo sem fenestra simples 0,90x 0,90 cm.	POLARFIX	unid	5	14,90	74,50
245	Campo cirúrgico duplo sem fenestra simples 1,20x 1,0 cm.	POLARFIX	unid	5	16,66	83,30
246	Campo cirúrgico duplo sem fenestra simples 1,20x 1,50cm.	POLARFIX	unid	5	21,56	107,80
247	Campo cirúrgico sem fenestra 1,20 x 1,0 m	LIFEMED	unid	5	24,01	120,05
248	Campo cirúrgico sem fenestra simples 0,45 x 0,450 m	LIFEMED	unid	5	14,01	70,05
249	Campo cirúrgico sem fenestra simples 0,60 x 0,90 m	LIFEMED	unid	5	15,09	75,45
250	Campo cirúrgico sem fenestra simples 0,90 x 0,90 m	LIFEMED	unid	5	17,05	85,25
251	Campo Operatório (Compressa cirúrgica) não estéril, confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco. Tamanho 45x50cm. Pacote com 50 unidades	BIOTEXTIL	pct	15	81,93	1.228,95
252	Campo Operatório fenestrado 0,90 x 1,20 m /50 GR esteril pct c/ 10	PROTDESC	pct	5	18,62	93,10
253	Campo Operatório fenestrado 0,50 x 0,50 m /40 GR esteril pct c/ 10	PROTDESC	pct	5	26,85	134,25
254	Campo Operatório fenestrado 0,60 x 0,90 m /50 GR esteril pct c/ 10	PROTDESC	pct	5	29,30	146,50
255	Coletor de Material Perfurocortante 13lts. Cx c/ 20 unid	DESCARBO X	cx	20	100,55	2.011,00
256	Coletor de Material Perfurocortante 7lts. Cx c/ 20 unid	DESCARBO X	cx	20	81,93	1.638,60
257	Coletor de urina infantil	MERK	unid	1.000	0,64	640,00
258	Coletor de urina Universal Adulto	J.PROLAB	unid	1.000	0,74	740,00
259	Coletor Universal Fezes	J.PROLAB	unid	1.000	0,69	690,00
260	Compressa de gaze estéril com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5, com 11 fios/cm ² em pacotes	MBTEXTIL	pct	2.000	0,51	1.020,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



	com 10 unidades						
261	COMPRESSA de gaze hidrófila, 7,5 x 7,5 cm, descartável, não estéril, 100 % algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas, 13 fios por cm ² , inodora, insípida, alvejada, isenta de impurezas, amido, gordura, corante e com acabamento lateral para evitar. Pacote c/ 500 unidades	MBTEXTIL	PCT	500	13,52	6.760,00	
262	Eletrodo para ECG em espuma, adulto / infantil . Pacote com 100 unidades	SKINTACT	pct	18	35,28	635,04	
263	Escova para degermação embebida em iodopovidona 10%. Caixa com 48 unidades	VICFARMA	cx	20	60,52	1.210,40	
264	Escova para degermação embebida em digluconato de clorexidina 2%. Caixa com 48 unidades	RIOQUIMICA	cx	20	57,72	1.154,40	
265	Esparadrapo Tipo micropore 10 x 4,5cm Cx c/ 72 unid	MISNNER	cx	5	549,29	2.746,45	
266	Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 cm Cx c/ 72 unid	MISNNER	cx	5	683,35	3.416,75	
267	Espaçador inalatorio de 2 vias, corpo em alumínio infantil	INAL-AIR	UNID	100	38,22	3.822,00	
268	FITA ADESIVA BRANCA 19MM X 50M - Fita adesiva em papel crepado, medindo 19mm x 50m, com boa aderência na face interna e sem impermeabilizante na face externa, facilitando identificação do material. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96.	MISNNER	unid	250	5,59	1.397,50	
269	Fita para Autoclave 10mm X 30m - Fita adesiva para auto clave, medindo 19mm x 30m. Embalagem individual, contendo externamente dados de rotulagem conforme Portaria MS-SVS, nº 01 de 23/01/96.	MISNNER	unid	250	5,88	1.470,00	
270	Fita Transpore 10x4,5. Fita hipoalergênica, transparente	MISNNER	unid	12	16,46	197,52	
271	Fralda descartável geriátrica EG, pct com no mínimo 07 unidades	MASTECAR E	pct	150	9,80	1.470,00	
272	Fralda descartável geriátrica M, pct com no mínimo 07 unidades	MASTECAR E	pct	250	8,82	2.205,00	
273	Fralda descartável geriátrica P, pct com no mínimo 07 unidades	MASTECAR E	pct	250	8,67	2.167,50	
274	Fralda descartável infantil G, pct com no mínimo 07 unidades	PAMPERS	pct	300	7,35	2.205,00	
275	Fralda descartável infantil P, pct com no mínimo 07 unidades	PAMPERS	pct	500	7,84	3.920,00	
276	Kit curativo estéril e descartável. Composto por: 1 campo cirúrgico estéril 40 x 40 cm, em TNT dupla face: uma impermeável e uma absorvente; 1 pinça Kelly reta - 14 cm; 1 pinça anatômica - 14 cm; 1 pinça dente-de-rato - 14 cm, embalado em papel grau cirúrgico. Esterilizado por óxido de etileno	KOLPLAST	unid	15	11,76	176,40	
277	Kit sutura descartável. Composto por: 1 pinça dente de rato com 14 cm; 1 tesoura Iris com 12 cm de comprimido.; 1 porta agulhas Mayo Hegar com 14 cm de comprimidos; 1 campo cirúrgico, pleno, em TNT dupla face, sendo um impermeável e outro absorvente, com 40 cm x 40 cm, com fenestra de diâmetro 10 cm x 10 cm,	KOLPLAST	unid	150	1,13	169,50	
278	KIT, para nebulização, adulto, composto de máscara, mangueira sanfonada e conexão.	PROLAB	unid	500	11,66	5.830,00	
279	KIT, para nebulização, infantil, composto de máscara, mangueira sanfonada e conexão.	PROLAB	unid	500	10,78	5.390,00	
280	Luva de procedimento Vinil P cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	DESCARPA CK	cx	6	22,25	133,50	
281	Luva de procedimento Vinil G cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens de 100 unid	DESCARPA CK	cx	6	22,25	133,50	
282	Luva de procedimento Vinil M cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens de 100 unid	DESCARPA CK	cx	6	22,07	132,42	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



283	Luva Esteril n.º 7.0 cx c/ 200 pares	SUPERMAX	cx	9	313,60	2.822,40
284	Luva Esteril n.º 7.5 cx c/ 200 pares	SUPERMAX	cx	10	313,60	3.136,00
285	Luva Esteril n.º 8.0 cx c/ 200 pares	SUPERMAX	cx	10	313,60	3.136,00
286	Luvas para procedimentos. Tamanho G Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPERMAX	cx	50	244,02	12.201,00
287	Luvas para procedimentos. Tamanho M Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPERMAX	cx	60	244,02	14.641,20
288	Luvas para procedimentos. Tamanho P Látex cx c/ 100 unidades. Cx c/ 10 embalagens c/ 100 unid	SUPERMAX	cx	50	244,02	12.201,00
289	Máscara de Venturi adulto. onjunto contendo: mascara facial alongada tamanho ADULTO , confeccionada em vinil macio e transparente, com formato anatomico sob-o-queixo e anel metalico; Diluidores codificados em seis cores para diferentes concentracoes	GOODCOM E	unid	45	24,50	1.102,50
290	Máscara de Venturi infantil. Conjunto contendo: mascara facial alongada tamanho INFANTIL, confeccionada em vinil macio e transparente, com formato anatomico sob-o-queixo e anel metalico; Diluidores codificados em seis cores para diferentes concentrações	GOODCOM E	unid	45	19,65	884,25
291	Papel grau cirúrgico 10 cm x 100 m	HARBO	rolo	50	99,96	4.998,00
292	Papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m	HARBO	rolo	45	123,48	5.556,60
293	PAPEL kraft, pardo e resistente, bobinado, gramatura 80 g/m ² , largura 1200 mm. Embalagem: bobina com 50 Kg, com dados de identificacao do produto e marca do fabricante	COMERCIAL SANTOS	rolo	12	210,70	2.528,40
294	Propé descartável. Confeccionado em TNT)Tecido Não Tecido) 100% polipropileno. Material Descartável. Atóxico. Cor: Branco. Gramatura: 20gr. Tamanho único Embalagem: 100 unid.	DESCARPACK	pct	40	11,92	476,80
295	Saco de lixo branco infectante 100L. Pacote com 100 unidades	TALGE	pct	20	73,50	1.470,00
296	Short descartável. Confeccionado em não tecido 100% polipropileno (TNT), com elástico na cintura para ajuste, gramtura de 30 g/m ² . Cor azul marinho. Pacote com 100 unidades. Tamanho G	DEXCAR	pct	6	32,34	194,04
297	Short descartável. Confeccionado em não tecido 100% polipropileno (TNT), com elástico na cintura para ajuste, gramtura de 30 g/m ² . Cor azul marinho. Pacote com 100 unidades. Tamanho M	DEXCAR	pct	6	29,40	176,40
298	Torneira 3 vias - Luer Lock. Caixa c/ 50	POLYMED	cx	18	35,08	631,44
299	Torneira 3 vias - Luer Slip. Caixa c/ 50	SOLIDOR	cx	18	31,07	559,26
300	Touca descartável com elástico pct c/ 100	DESCAPACK	pct	35	14,50	507,50
301	Tubo de Látex (Garrote) n.º 200, Pacote com 2 mts.	LEMGRUBER	pct	12	50,96	611,52
302	Agulhas múltiplas para coleta a vácuo cx c/ 100	LABORIMPOIT	cx	6	16,76	100,56
303	Lâmina de microscópio extremidade fosca cx c/ 100 unidades	ADLIN	cx	70	8,13	569,10
304	Pipeta 10ml graduada, modelo tipo contagotas	PYREX	unid	100	1,47	147,00
305	Tubo de ensaio pequeno de plástico c/tampa branca 12 x75 mm	LABORIMPOIT	unid	150	0,54	81,00
306	Frasco porta lâmina, para cinco lâminas, cx c/ 50 unidades	ADLIN	cx	50	72,52	3.626,00
307	Monitor de Glicemia com Intervalo de medição entre 20 e 600mg/dL; Memoria para 300 resultados de teste (com	ON CALL PLUS	cx	60	53,90	3.234,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



	Data e Hora); Interface para conectividade e transferencia de dados; Faixa de Hematocrito: 30 a 55% ; Calculo automatico das médias de resultados (7, 14 e 30 Dias). Cx c/ 1 unidade					
308	TENSIOMETRO, adulto, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho adulto - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	PREMIUM	unid	35	102,90	3.601,50
309	TENSIOMETRO, infantil, tipo aneroide, com: - Esfigmomanometro aneroide - Bracadeira em tecido resistente em material sintetico, lavavel, tamanho infantil - Fecho em velcro - Manometro aneroide com visor graduado 0 a 300 mm/Hg, preciso e de facil leitura - Valvula de metal permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Bolsa de ar, pera e tubos conectores em borracha sem emendas - Valvula de metal, permitindo a retencao e o esvaziamento de ar - Suporte para encaixe seguro do manometro - Com selo do INMETRO - Copia do registro na ANVISA - Manual tecnico e de operacao, em portugues - Certificado de garantia minima de 1 (um) ano	PREMIUM	unid	25	111,00	2.775,00
310	TERMOMETRO clinico, digital, para uso hospitalar, com graduacao de 35 a 42 graus centigrados.	G TECH	unid	60	14,70	882,00
311	Tubo extensor para oxigênio, confeccionada de tubo PVC, verde, com conector anelado flexível em PVC; 200cm	LEMGRUBER	unid	90	2,90	261,00
312	UMIDIFICADOR de oxigenio, composto de tampa em rosca padrao.	PROTEC	unid	15	30,70	460,50
313	UMIDIFICADOR infantil, para circuito respiratório, volumes corrente de 150 a 1000ml.	PROTEC	unid	15	26,30	394,50

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Acetazolamida 250 mg - cpr	UNIÃO	cpr	1.500	0,18	270,00
02	Aciclovir 200 mg – cpr	TEUTO	cpr	1.500	0,68	1.020,00
03	Aciclovir 50 mg/g - creme bisng 10g	PRATI	bsng	45	5,88	264,60
04	Ácido acetilsalicílico 100 mg - cpr	SOBRAL	cpr	5.000	0,05	250,00
05	Ácido acetilsalicílico 500 mg - cpr	IMEC	cpr	4.500	0,09	405,00
06	Ácido fólico 0,2 mg/ml - sol oral	NATULAB	frs	300	5,00	1.500,00
07	Ácido fólico 5 mg - cpr	HIPOLABOR	cpr	10.000	0,09	900,00
08	Ácido salicílico 5% (fn) – pomada bisng 30g	MEDLEY	bsng	150	2,74	411,00
09	Albendazol 400 mg - cpr mastig	PRATI	COMP	4.000	0,58	2.320,00
10	Albendazol 40 mg/ml - susp oral	PRATI	frs	600	1,62	972,00
11	Alcatrão mineral 1% (fn) – pomada	PRATI	bsng	50	9,80	490,00
12	Alendronato de sódio 70 mg - cpr	LEGRAND	cpr	1.200	0,69	828,00
13	Alopurinol 100 mg - cpr	PRATI	cpr	12.500	0,09	1.125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



14	Alopurinol 300 mg - cpr	PRATI	cpr	4.000	0,20	800,00
15	Amiodarona cloridrato 200 mg - cpr	GEOLAB	cpr	7.500	0,64	4.800,00
16	Amiodarona solução injetável 50mg/ml ampola 3ml para uso intravenoso (IV)	HIPOLABOR	Amp	400	1,96	784,00
17	Amoxicilina + clavulanato de potássio (50 mg + 12,5 mg)/ml - susp oral	SANDOZ	frs	125	13,13	1.641,25
18	Amoxicilina + clavulanato de potássio 500 mg + 125 mg - cpr	SANDOZ	cpr	1.250	0,93	1.162,50
19	Amoxicilina 50 mg/ml - pó para susp oral	PRATI	frs	1.250	3,72	4.650,00
20	Amoxicilina 500 mg - cápsula ou cpr	TEUTO	cp	1.250	0,23	287,50
21	Anlodipino besilato 10 mg – cpr	GEOLAB	cpr	1.500	0,10	150,00
22	Anlodipino besilato 5 mg – cpr	TEUTO	cpr	30.000	0,08	2.400,00
23	Atenolol 100 mg - cpr	PRATI	cpr	8.000	0,12	960,00
24	Atenolol 50 mg - cpr	PRATI	cpr	40.000	0,10	4.000,00
25	Atropina, sulfato, solução injetável 0,25mg/ml ampola 1ml para uso intramuscular/intravenoso (IM/IV)	FARMACE	Amp	800	0,88	704,00
26	Azitromicina 40 mg/ml - pó para susp oral	PRATI	Frs	1.250	6,76	8.450,00
27	Azitromicina 500 mg - cpr	PRATI	cpr	1.750	0,98	1.715,00
28	Beclometasona dipropionato 200 mcg/dose - aerossol , spray, pó ou cápsula inalante	CHIESI	frs	90	37,24	3.351,60
29	Beclometasona dipropionato 250 mcg/dose - aerossol ou spray	CHIESI	frs	90	33,32	2.998,80
30	Beclometasona dipropionato 400 mcg/dose - aerossol ou spray	CHIESI	frs	90	14,70	1.323,00
31	Beclometasona dipropionato 50 mcg/dose - aerossol ou spray	CHIESI	frs	90	16,86	1.517,40
32	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI - pó para suspensão injetável	TEUTO	amp	2.500	5,88	14.700,00
33	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI - pó para suspensão injetável	TEUTO	amp	750	10,49	7.867,50
34	Benzilpenicilina potássica 5.000.000 UI - pó para solução injetável	BLAU	amp	350	12,45	4.357,50
35	Benzilpenicilina procaína + benzilpenicilina potássica 300.000 ui + 100.000 UI - pó para suspinjet	FURP	amp	300	6,37	1.911,00
36	Benzoilmetronidazol 40 mg/ml - susp oral	NEO QUIMICA	frs	180	4,36	784,80
37	Betametasona acetato + betametasona fosfato dissódico (3 mg + 3 mg)/ml – suspensão injetável	UNIAO	amp	300	2,89	867,00
38	Brometo de ipratrópio 0,02 mg/dose - aerossol oral	BOEHRINGER	frs	240	5,88	1.411,20
39	Brometo de ipratrópio 0,25 mg/ml (equivalente a 0,202 mg/ml de ipratrópio) - solução inalante	BIOSINTETICA	frs	350	5,10	1.785,00
40	Budesonida 32 mcg – aerossol nasal	BIOSINTETICA	frs	180	3,28	590,40
41	Budesonida 50 mcg – aerossol nasal	BIOSINTETICA	frs	180	3,72	669,60
42	Budesonida 64 mcg – aerossol nasal	BIOSINTETICA	frs	180	4,31	775,80
43	Bupivacaína 0,25% - sol injet	CRISTALIA	amp	180	3,43	617,40
44	Bupivacaína 0,5% - sol injet	CRISTALIA	amp	180	4,31	775,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



45	Cabergolina 0,5 mg - cpr	PRATI	cpr	400	3,04	1.216,00
46	Captopril 25 mg - cpr	PRATI	cpr	35.000	0,08	2.800,00
47	Carbonato de cálcio + colecalciferol 500 mg + 400 ui – cpr	GEOLAB	cpr	9.000	0,88	7.920,00
48	Carbonato de cálcio 1250 mg (equivalente a 500 mg de cálcio) – cpr	FANOPI	cpr	15.000	0,12	1.800,00
49	Carvão vegetal ativado - pó para uso oral	CASA DOS QUIMICO	frs	50	24,11	1.205,50
50	Carvedilol 12,5mg - cpr	NOVAQUIMICA	cpr	4.500	0,29	1.305,00
51	Carvedilol 25 mg - cpr	NOVAQUIMICA	cpr	5.000	0,31	1.550,00
52	Carvedilol 3,125 mg - cpr	NOVAQUIMICA	cpr	4.500	0,32	1.440,00
53	Carvedilol 6,25 mg - cpr	NOVAQUIMICA	cpr	4.500	0,33	1.485,00
54	Cefalexina 500 mg - caps ou cpr	TEUTO	Cps/cpr	8.000	0,54	4.320,00
55	Cefalexina 50 mg/ml - susp oral	TEUTO	frs	500	8,82	4.410,00
56	Cefotaxima pó para solução injetável 1g frasco/ampola para uso intramuscular/intravenoso (IM/IV)	AUROBINDO	amp	300	8,04	2.412,00
57	Ceftriaxona pó para solução injetável 1g frasco/ampola para uso intramuscular/intravenoso (IM/IV)	BIOCHIMICO	amp	750	5,68	4.260,00
58	Ceftriaxona pó para solução injetável 250mg frasco/ampola para uso intramuscular (IM/IV)	E.M.S	amp	300	2,94	882,00
59	Cetoconazol 2% - xampu	BIO PHARMUS	frs	120	8,04	964,80
60	Cianocobalamina (Vitamina B12) 500CG/ML (1000 mcg/ml) - 2ML sol injet	MERCK	amp	400	2,06	824,00
61	Ciprofloxacino cloridrato 250 mg - cpr	PRATI	cpr	7.000	0,21	1.470,00
62	Ciprofloxacino cloridrato 500 mg - cpr	PRATI	cpr	6.000	0,39	2.340,00
63	Claritromicina 250 mg - cpr	MEDLEY	cpr	3.000	0,10	300,00
64	Claritromicina 500 mg - cpr	MEDLEY	cpr	3.000	0,14	420,00
65	Claritromicina 50 mg/ml - susp oral	E.M.S	frs	150	4,61	691,50
66	Clindamicina cloridrato 150 mg - caps	PFIZER DO BRASIL	caps	2.500	0,78	1.950,00
67	Clindamicina cloridrato 300 mg - caps	TEUTO	caps	2.000	1,37	2.740,00
68	Cloranfenicol 250 mg - caps ou cpr	TEUTO	Cps/cpr	4.500	0,15	675,00
69	Cloranfenicolpalmitato 54,4 mg/ml - xarope	PFIZER DO BRASIL	frs	100	10,00	1.000,00
70	Cloreto de sódio 0,9% - solução nasal frasco 50mL	NATULAB	frs	500	3,63	1.815,00
71	Dexametasona 0,1% - creme bsng 15g	PRATI	bng	300	1,96	588,00
72	Dexametasona 0,1 mg/ml – elixir	FARMACE	frs	200	3,72	744,00
73	Dexametasona 4 mg – cpr	TEUTO	cpr	9.000	0,47	4.230,00
74	Dexametasona Fosfato de dexametasona solução injetável 4mg/ml ampola 2,5ml para uso intramuscular/intravenoso (IM/IV)	FARMACE	amp	2.250	1,96	4.410,00
75	Dexclorfeniramina maleato 0,4 mg/ml – sol oral ou xarope	FARMACE	frs	600	6,08	3.648,00
76	Dexclorfeniramina maleato 2 mg - cpr	E.M.S	cpr	10.000	0,20	2.000,00
77	Digoxina 0,05 mg/ml – elixir	PRATI	frs	120	5,00	600,00
78	Digoxina 0,25 mg – cpr	PHALAB	cpr	15.000	0,11	1.650,00
79	Dinitrato de isossorbida5 mg - cpr sublingual	E.M.S	cpr	3.000	0,20	600,00
80	Dipirona sódica 500 mg - cpr	PRATI	cpr	18.000	0,10	1.800,00
81	Dipirona sódica solução injetável 500mg/ml ampola 2ml para uso intramuscular/intravenoso (IM/IV)	FARMACE	frs	3.000	1,08	3.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



82	Dipirona sódica 500 mg/ml - solução oral frasco 20mL	FARMACE	frs	1.200	0,93	1.116,00
83	Dobutamina solução injetável 12,5mg/ml ampola 20ml para uso intravenoso (IV)	HIPOFARMA	amp	150	8,92	1.338,00
84	Dopamina cloridrato 5 mg/ml – sol injet	CRISTALIA	amp	450	1,81	814,50
85	Doxazosina mesilato 2mg - cpr	MERCK	cpr	1.800	0,20	360,00
86	Doxazosina mesilato 4 mg - cpr	MERCK	cpr	1.800	0,29	522,00
87	Enalapril maleato 5 mg - cpr	E.M.S	cpr	29.000	0,12	3.480,00
88	Enalapril maleato 10mg - cpr	MEDQUIMICA	cpr	3.000	0,15	450,00
89	Enalapril maleato 20mg - cpr	TEUTO	cpr	25.000	0,15	3.750,00
90	Enantato de noretisterona + valerato de estradiol (50 mg + 5 mg)/ml – sol injet	MABRA	amp	120	1,96	235,20
91	Epinefrina cloridrato 1 mg/ml – sol injet	HIPOLABOR	amp	400	6,27	2.508,00
92	Epinefrina hemitartrato 1 mg/ml – sol injet	CRISTALIA	amp	400	5,10	2.040,00
93	Eritromicina estolato 50 mg/ml - susp oral	PRATI	frs	250	9,46	2.365,00
94	Eritromicina estolato 25 mg/ml - susp oral	PRATI	frs	1.000	2,94	2.940,00
95	Eritromicina estolato 500 mg - cpr	PRATI	cpr	10.000	0,11	1.100,00
96	Espiramicina 500 mg - cpr	SANOFI	cpr	500	0,29	145,00
97	Espironolactona 100 mg - cpr	E.M.S	cpr	4.000	0,49	1.960,00
98	Espironolactona 25 mg - cpr	E.M.S	cpr	9.000	0,34	3.060,00
99	Estriol 1 mg/g – creme vaginal	BIOLAB	bng	100	7,84	784,00
100	Estrogênios conjugados 0,3 mg – cpr	WYETH	cpr	315	0,15	47,25
101	Estrogênios conjugados 0,625 mg/g – creme vaginal	WYETH	bng	150	4,90	735,00
102	Etinilestradiol + levonorgestrel 0,03 mg + 0,15 mg – cpr ou drágea	UNIAO	cpr	4.000	0,10	400,00
103	Finasterida 5 mg - cpr	MERCK	cpr	1.200	0,18	216,00
104	Fluconazol 100 mg – cápsula	PRATI	caps	5.000	0,39	1.950,00
105	Fluconazol 10 mg/ml – pó para susp oral	PFIZER DO BRASIL	frs	150	5,88	882,00
106	Fluconazol 150 mg – cápsula	PRATI	caps	8.000	0,49	3.920,00
107	Folinato de cálcio (ácido fólico) 15 mg - cpr	INFINITY PHARMA	cpr	1.000	0,20	200,00
108	Furosemida solução injetável 10mg/ml ampola 2ml para uso intramuscular/intravenoso (IM/IV)	FARMACE	amp	1.800	0,69	1.242,00
109	Furosemida 40 mg – cpr	PRATI	cpr	20.000	0,06	1.200,00
110	Gentamicina sulfato 5mg/g – pomada oftálmica	ALLERGAN	bng	100	4,41	441,00
111	Gentamicina sulfato 5mg/ml – colírio	ALLERGAN	frs	100	3,14	314,00
112	Glibenclamida 5 mg – cpr	GEOLAB	cpr	950	0,06	57,00
113	Glicazida 30 mg - cpr de liberação controlada	TORRENT	cpr	1.400	0,78	1.092,00
114	Glicazida 60 mg - cpr de liberação controlada	TORRENT	cpr	1.250	0,98	1.225,00
115	Glicazida 80 mg - cpr	TORRENT	cpr	1.000	1,08	1.080,00
116	Glicerol 120 mg/ml - enema	SANOBIOL	unid	120	2,35	282,00
117	Glicerol 72 mg - supositório	SANOBIOL	unid	120	1,57	188,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



118	Heparina sódica solução injetável 5.000UI/0,25 ml ampola 0,25ml para uso subcutâneo (SC)	CRISTALIA	amp	300	4,90	1.470,00
119	Hidroclorotiazida 12,5 mg – cpr	PRATI	cpr	12.000	0,04	480,00
120	Hidroclorotiazida 25 mg – cpr	PRATI	cpr	45.000	0,05	2.250,00
121	Hidrocortisona succinato sódico 100 mg – pó p/ sol injet	TEUTO	frs	375	8,70	3.262,50
122	Hidrocortisona succinato sódico 500 mg – pó p/ sol injet	TEUTO	frs	400	12,74	5.096,00
123	Hidróxido de alumínio 300 mg - cpr	TEUTO	cpr	9.000	0,04	360,00
124	Hidróxido de alumínio 61,5 mg - susp oral	E.M.S	frs	250	6,00	1.500,00
125	Hipromelose 0,3% colírio	ALLERGAN	frs	10	11,17	111,70
126	Hipromelose 0,5% colírio	ALLERGAN	frs	10	13,82	138,20
127	Ibuprofeno 200mg - cpr	PRATI	cpr	3.000	0,10	300,00
128	Ibuprofeno 300mg - cpr	PRATI	cpr	6.000	0,16	960,00
129	Ibuprofeno 50mg/ml - sol oral	NATULAB	frs	900	1,86	1.674,00
130	Ibuprofeno 600mg - cpr	PRATI	cpr	10.000	0,21	2.100,00
131	Insulina humana NPH 100 UI/ml - sol injet	ASPEN	amp	90	35,08	3.157,20
132	Insulina humana regular 100 UI/ml - sol injet	ASPEN	amp	100	34,99	3.499,00
133	Isossorbida mononitrato 20mg - cpr	ZYDUS	cpr	3.000	0,22	660,00
134	Isossorbida mononitrato 40mg - cpr	ZYDUS	cpr	3.000	0,36	1.080,00
135	Lactulose 667mg/ml - xarope	LEGRAND	frs	150	10,98	1.647,00
136	Levonorgestrel 1,5mg – cpr	MELCON	cpr	50	2,16	108,00
137	Levotiroxina sódica 100mcg - cpr	MERCK	cpr	1.900	0,44	836,00
138	Levotiroxina sódica 25mcg - cpr	MERCK	cpr	2.000	0,25	500,00
139	Levotiroxina sódica 50mcg - cpr	MERCK	cpr	2.000	0,83	1.660,00
140	Lidocaína clorid. + epinefrina hemitartrato 1% + 1:200.000 - sol injet	CRISTALIA	amp	100	3,04	304,00
141	Lidocaína clorid + epinefrina hemitartrato 2% + 1:200.000 - sol injet	CRISTALIA	amp	100	3,92	392,00
142	Lidocaína clorid + epinefrinahemitartrato 2% + 1:80.000 - sol injet	CRISTALIA	amp	50	4,12	206,00
143	Lidocaína cloridrato + glicose 5% + 7,5% - sol injet	CRISTALIA	amp	50	4,80	240,00
144	Lidocaína cloridrato 1% - sol injet	CRISTALIA	amp	50	3,04	152,00
145	Lidocaína cloridrato 100 mg/ml - aerossol	CRISTALIA	frs	50	70,76	3.538,00
146	Lidocaína cloridrato 2% - gel	PHALAB	bng	300	6,37	1.911,00
147	Lidocaína cloridrato 2% - sol injet	HIPOLABOR	amp	150	4,21	631,50
148	Loratadina 10 mg - comprimido	GEOLAB	cpr	6.000	0,15	900,00
149	loratadina 1 mg/ml – xarope	MEDLEY	frs	500	9,02	4.510,00
150	Losartana potássica 50 mg - cpr	PRATI	cpr	12.500	0,08	1.000,00
151	Magnésio sulfato 10% (0,81 meq/ml mg++) - sol injet	SANTEC	amp	250	0,69	172,50
152	Magnésio sulfato 50% (4,05 meq/ml mg++) - sol injet	SANTEC	amp	250	2,06	515,00
153	Medroxiprogesterona acetato 10 mg – cpr	BIOLAB	cpr	300	0,34	102,00
154	Medroxiprogesterona acetato 150 mg/ml – sol injet	UNIAO	amp	100	6,27	627,00
155	Medroxiprogesterona acetato 50 mg/ml – sol injet	MABRA	amp	100	4,12	412,00
156	Metformina cloridrato 500 mg - cpr	PRATI	cpr	2.000	0,10	200,00
157	Metformina cloridrato 850 mg - cpr	PRATI	cpr	5.000	0,16	800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



158	Metildopa 250 mg - cpr	TKS	cpr	1.250	0,39	487,50
159	Metoclopramida cloridrato 10 mg - cpr	BELFAR	cpr	1.000	0,25	250,00
160	Metoclopramida cloridrato 4 mg/ml - sol oral	MARIOL	amp	600	2,21	1.326,00
161	Metoclopramida cloridrato 5 mg/ml - sol injet	FARMACE	amp	1.000	0,83	830,00
162	Metoprolol succinato 100 mg - cpr de liberação controlada	ASTRAZENECA	cpr	750	2,16	1.620,00
163	Metoprolol succinato 25 mg - cpr de liberação controlada	ASTRAZENECA	cpr	1.500	0,69	1.035,00
164	Metoprolol succinato 50 mg - cpr de liberação controlada	ASTRAZENECA	cpr	1.000	1,37	1.370,00
165	Metoprolol tartarato 100 mg - cpr	NEO QUIMICA	cpr	2.500	1,52	3.800,00
166	Metronidazol 100 mg/g – gel vaginal	TEUTO	bng	500	4,80	2.400,00
167	Metronidazol 250 mg - cpr	PRATI	cpr	6.000	0,19	1.140,00
168	Metronidazol 400 mg - cpr	PRATI	cpr	4.000	0,19	760,00
169	Miconazol nitrato 2% - creme	PRATI	bng	100	3,14	314,00
170	Miconazol nitrato 2% - creme vaginal	SOBRAL	bng	400	9,00	3.600,00
171	Nifedipino 10 mg – cápsula ou cpr	GEOLAB	cpr	10.000	0,12	1.200,00
172	Nistatina 100.000 UI/ml – susp oral	PRATI	frs	300	4,90	1.470,00
173	Norepinefrina hemitartrato 2 mg/ml – sol injet	HIPOFARMA	amp	400	5,24	2.096,00
174	Noretisterona 0,35 mg – cpr	BIOLAB	cpr	1.750	0,29	507,50
175	Óleo mineral – óleo	IMEC	frs	400	3,50	1.400,00
176	Omeprazol 20 mg - caps	PRATI	caps	35.000	0,12	4.200,00
177	Ondansetrona cloridrato 4 mg – cpr ou cpr. dispers	HALEX ISTAR	cpr	600	1,67	1.002,00
178	Ondansetrona cloridrato 8 mg – cpr ou cpr. dispers	HALEX ISTAR	cpr	600	1,86	1.116,00
179	Oxamniquina 50 mg/ml – susp oral	PFIZER DO BRASIL	frs	50	10,78	539,00
180	Paracetamol 200 mg/ml - sol oral	FARMACE	frs	500	1,03	515,00
181	Paracetamol 500 mg - cpr	PRATI	cpr	9.000	0,13	1.170,00
182	Pasta d'água (fn) – pasta	RIOQUIMICA	unid	350	5,29	1.851,50
183	Permetrina 1% - loção	PRATI	Frs	50	2,55	127,50
184	Permetrina 5% - loção	MULTILAB	frs	50	5,39	269,50
185	Pirimetamina 25mg – cpr	EUROFARMA	cpr	500	0,29	145,00
186	Prednisolona fosfato sódico 1,34 mg/ml (equivalente a 1mg/ml de prednisolona) – sol oral	PRATI	frs	750	3,43	2.572,50
187	Prednisolona fosfato sódico 4,02 mg/ml (equivalente a 3mg/ml de prednisolona) – sol oral	PRATI	frs	300	7,15	2.145,00
188	Prednisona 20 mg – cpr	CRISTALIA	cpr	7.500	0,39	2.925,00
189	Prednisona 5 mg – cpr	CRISTALIA	cpr	7.500	0,29	2.175,00
190	Prilocaína cloridrato + felipressina 3% + 0,03 ui/ml - sol injet	ASTRAZENECA	amp	100	1,96	196,00
191	Prometazina cloridrato 25 mg – cpr	TEUTO	cpr	15.000	0,17	2.550,00
192	Prometazina cloridrato 25mg/ml – sol injet	CRISTALIA	amp	600	2,89	1.734,00
193	Propafenona cloridrato 150 mg - cpr	EUROFARMA	cpr	1.000	0,12	120,00
194	Propafenona cloridrato 300 mg - cpr	EUROFARMA	cpr	1.000	0,14	140,00
195	Propranolol cloridrato 40 mg - cpr	PRATI	cpr	18.000	0,09	1.620,00
196	Ranitidina cloridrato 150 mg - cpr	MEDQUIMICA	cpr	15.000	0,22	3.300,00
197	Ranitidina cloridrato 25 mg/ml - sol injet	FARMACE	amp	600	1,12	672,00
198	Retinol palmitato 150.000 UI/ml - sol oleosa	DIVCOM PHARMA	frs	500	2,11	1.055,00
199	Sais para reidratação oral (fn) - pó para sol	PRATI	env	2.000	0,78	1.560,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



	oral					
200	Salbutamol sulfato 0,5 mg/ml - sol injet	HIPOLABOR	amp	600	1,03	618,00
201	Salbutamolsulf. 120,5 mcg/dose (equiv a 100 mcg/dose) - aerossol oral	TEUTO	frs	150	15,00	2.250,00
202	Salbutamolsulf.6 mg/ml (equiv a 5 mg/ml) – sol inalante	TEUTO	frs	150	22,00	3.300,00
203	Sinvastatina 20 mg – cpr	MULTILAB	cpr	25.000	0,15	3.750,00
204	Sinvastatina 40 mg – cpr	MULTILAB	cpr	6.000	0,28	1.680,00
205	Sulfadiazina 500 mg - cpr	LAB CATARINENSE	cpr	6.000	0,27	1.620,00
206	Sulfadiazina de prata 1% - creme bisnaga 50g	PRATI	bsng	500	8,00	4.000,00
207	Sulfadiazina de prata 1% - creme pomada 400g	PRATI	pote	60	53,00	3.180,00
208	Sulfametoxazol + trimetoprima (40 mg + 8 mg)/ml - susp oral	TEUTO	frs	1.200	1,80	2.160,00
209	Sulfametoxazol + trimetoprima (80 mg + 16 mg)/ml - sol injet	ROCHE	amp	400	1,10	440,00
210	Sulfametoxazol + trimetoprima 400 mg + 80 mg - cpr	PRATI	cpr	10.000	0,15	1.500,00
211	Sulfato ferroso 25 mg/ml - sol oral	NATULAB	frs	100	5,73	573,00
212	Sulfato ferroso 40 mg - cpr	PRATI	cpr	5.000	0,14	700,00
213	Sulfato ferroso 5 mg/ml - xarope	NATULAB	frs	250	2,35	587,50
214	Teclozana 10 mg/ml - susp oral	SANOFI	frs	75	4,20	315,00
215	Teclozana 500 mg - cpr	SANOFI	cpr	300	0,10	30,00
216	Tiamina cloridrato 300 mg - cpr	EUROFARMA	cpr	5.000	0,12	600,00
217	Timolol maleato 2,5 mg/ml - colírio	UNIAO	frs	30	42,00	1.260,00
218	Timolol maleato 5 mg/ml - colírio	TEUTO	frs	60	5,00	300,00
219	Varfarina sódica 1mg - cpr	FARMOQUIMICA	cpr	1.200	0,11	132,00
220	Varfarina sódica 5 mg - cpr	FARMOQUIMICA	cpr	1.200	0,14	168,00
221	Verapamil cloridrato 120 mg – cpr	FARMOQUIMICA	cpr	1.200	0,39	468,00
222	Verapamil cloridrato 2,5 mg/ml – sol injet	CRISTALIA	amp	750	2,25	1.687,50
223	Verapamil cloridrato 80 mg – cpr	FARMOQUIMICA	cpr	1.200	0,30	360,00

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U.M.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	ANESTÉSICO LOCAL - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% / Características: solução estéril injetável. Composição: - Cloridrato de Lidocaina 0,02g - Cloridrato de Fenilefrina 0,0004g - Veículo aquoso isotônico 7,5,7 1ml	SS WHITE	CX/ 50 tubetes de 1,8ml	120	72,32	8.678,40
02	ANESTÉSICO LOCAL - MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR. Composição: - Cloridrato de Mepivacaína 54,00mg - Água para injetáveis q.s.q . 1.800ml - Excipientes	DFL	CX/50	6	192,08	1.152,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



03	ANESTÉSICO TÓPICO GEL – BENZOCAÍNA 200MG Apresentação: Caixa contendo frasco com 12g.	DL	CX/1 UN	12	13,97	167,64
04	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G DESCARTÁVEL. Trifacetada. Estérel.	DFL	CX/100 UN	30	86,73	2.601,90
05	ROLETES DE ALGODÃO PARA USO ODONTOLÓGICO (marca cremer)	CREMER	PCT/100UN	60	4,38	262,80
06	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO (MARCA HIDRO C) Apresentação - Caixa contendo - 1 pasta base -13g - 1 catalisador – 11g Características: - Isento de eugenol - Biocompatível - Biocompatível - Indicado para capeamento e forramento pulpar.	DENTSPLY	CX	3	97,02	291,06
07	TIRAS DE POLIÉSTER Características: para uso odontológico. Transparentes. Tamanho: 10 mm x 120 mm x 0,05 mm	PREVEN	PCT / 50 UN	8	6,63	53,04
08	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (MARCA IRM) Características: Indicado para restaurações provisórias de longa duração (2 anos). Composição: Óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Apresentação: frasco contendo cimento em pó – 38g + medidor.	IRM	UN	6	144,06	864,36
09	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (MARCA IRM) Características: Indicado para restaurações provisórias de longa duração (2 anos). Composição: Óxido de zinco e eugenol reforçado por polímeros. Apresentação: Frasco contendo líquido para cimento – 15 mL	IRM	UN	6	82,32	493,92
10	FLÚOR GEL TIXOTROPICO. Características: Gel acidulado contendo Fluoreto de sódio; fluoreto fosfatado acidulado 1,23% e íons de flúor. Apresentação: Frasco plástico de 200ml.	DFL	FR	12	13,08	156,96
11	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. Características: óleo mineral não tóxico de baixa viscosidade e elevado grau de pureza. Composição: Óleo mineral, solventes hidrocarbonetos, butil hidroxi tolueno e Butano como popelente. Não contém	MAQUIRA	CX	3	42,63	127,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



	CFC					
	Apresentação - Caixa contendo: - 1 frasco lubrificante de 200 ml - 1 bico fixo - 1 bico com adaptadores para alta e baixa rotação.					
12	SUGADOR ODONTOLÓGICO Características: Sugadores plásticos. Atóxicos. Para uso odontológico. Descartáveis. Confeccionados em PVC. Dobráveis, com arame em aço para fixação imediata na posição desejada. Ponteiras em PVC vazadas.	SS PLUS	PCT/40 UN	100	10,30	1.030,00
13	ESCOVA DE ROBSON (branca)	PREVEN	PCT / 3 UN	8	2,90	23,20
14	KIT MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO (MARCA COLTOSOL) Características: Indicado para restaurações provisórias de curta duração. Composição: Óxido de zinco e eugenol.	COLTOSOL	UN	3	32,30	96,90
15	FILME RADIOGRÁFICO INTRABUCAL PERIAPICAL ADULTO.	KODAK	CX / 150 UN	3	227,80	683,40
16	TIRA DE LIXA ABRASIVA PARA RESINA Características: tiras abrasivas de polyester para polimento.	NOSLIG	PCT / 150 UN	3	22,00	66,00
17	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL Características: Cimento forrador e restaurador. Cor A2	SDI	CX	6	279,29	1.675,74
18	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS Características: Tipo microbrush. Numero 2	SDI	CX / 100 UN	30	23,50	705,00
19	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO C\ 12 TIRAS	CONTACTO	PCT	12	8,81	105,72
20	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA Características: Material para capeamento pulpar Composição: Hidróxido de cálcio P.A (99 a 100%) Apresentação: Frasco de 10g	BIODINAMICA	FR	3	10,00	30,00

São José do Jacuípe - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 013/2020
Pregão Presencial Nº 004/2020

Órgão Gerenciador: Município de São José do Jacuípe - CNPJ: 16.443.632/0001-60

Fornecedor: DROGAFONTE LTDA, CNPJ: 08.778.201/0001-26, situado a Rua Barão de Bonito, 408, Várzea, Recife - Pernambuco.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para Registro de Preço no fornecimento de medicamentos e materiais penso para suprir as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São José do Jacuípe – Bahia

Valor Total: R\$ 229.949,75 (duzentos e vinte e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Validade: 12 meses (14/02/2020 à 14/02/2021)

Preços Registrados:

LOTE 03						
ITEM	MATERIAIS	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Amitriptilina cloridrato 25 mg – cpr	BRAINFARMA	cpr	20.000	0,05	1.000,00
02	Amitriptilina cloridrato 75 mg – cpr	CRISTALIA	cpr	20.000	0,05	1.000,00
03	Carbamazepina 200 mg – cpr	TEUTO	cpr	35.000	0,13	4.550,00
04	Carbamazepina 20 mg/ml – suspensão oral	SANVAL	frs	500	10,02	5.010,00
05	Carbamazepina 400 mg – cpr	CRISTALIA	cpr	3.000	0,52	1.560,00
06	Carbonato de lítio 300 mg – cpr	HIPOLABOR-M	cpr	6.000	0,40	2.400,00
7	Clomipramina cloridrato 10 mg - cpr	EMS	cpr	5.000	0,68	3.400,00
8	Clomipramina cloridrato 25 mg - cpr	NOVARTIS	cpr	8.000	0,68	5.440,00
9	Clonazepam 2,5 mg/ml – sol oral	HIPOLABOR-M	frs	200	2,10	420,00
10	Cloridrato de biperideno 2 mg - cpr	CRISTALIA	cpr	15.000	0,20	3.000,00
11	Cloridrato de biperideno 4 mg - cpr de liberação controlada	ABBOTT	cpr	1.200	0,94	1.128,00
12	Clorpromazina cloridrato 100 mg – cpr	UNIÃO QUÍMICA	cpr	30.000	0,20	6.000,00
13	Clorpromazina cloridrato 25 mg – cpr	CRISTALIA	cpr	12.000	0,24	2.880,00
14	Clorpromazina cloridrato 40 mg/ml – sol injet	CRISTALIA	amp	500	6,02	3.010,00
15	Clorpromazina cloridrato 5 mg/ml – sol injet	HYPOFARMA	amp	500	1,24	620,00
16	Decanoato haloperidol 50 mg/ml – sol injet	UNIÃO QUÍMICA	amp	600	6,00	3.600,00
17	Diazepam 10 mg – cpr	GERMED	cpr	30.000	0,07	2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE
Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



18	Diazepam 5 mg – cpr	GERMED	cpr	25.000	0,06	1.500,00
19	Diazepam 5 mg/ml – sol injet	SANTISA	amp	1.200	0,80	960,00
20	Fenitoína sódica 100 mg – cpr	HIPOLABOR-M	cpr	25.000	0,15	3.750,00
21	Fenitoína sódica 20 mg/ml – susp oral	PFIZER	frs	300	2,33	699,00
22	Fenitoína sódica 50 mg/ml – sol injet	HIPOLABOR-M	amp	300	3,18	954,00
23	Fenobarbital 100 mg – cpr	UNIÃO QUÍMICA	cpr	36.000	0,10	3.600,00
24	Fenobarbital 100 mg/ml – sol injet	CRISTALIA	amp	900	2,43	2.187,00
25	Fenobarbital 40 mg/ml – sol oral	UNIÃO QUÍMICA	frs	300	3,59	1.077,00
26	Fluoxetina cloridrato 20 mg – cáps ou cpr	HIPOLABOR-M	cpr	15.000	0,08	1.200,00
27	Haloperidol 1mg – cpr	CRISTALIA	cpr	18.000	0,19	3.420,00
28	Haloperidol 2 mg/ml – sol oral	UNIÃO QUÍMICA	frs	300	3,02	906,00
29	Haloperidol 5 mg – cpr	CRISTALIA	cpr	24.000	0,00	4.800,00
30	Haloperidol 5 mg/ml – sol injet	HYPOFARMA	amp	600	1,49	894,00
31	Lactato de biperideno 5mg/ml - sol injet	CRISTALIA	amp	200	2,46	492,00
32	Levodopa + benserazida 100 mg + 25 mg - cpr ou caps	ROCHE	cpr	3.600	1,70	6.120,00
33	Levodopa + benserazida 200 mg + 50 mg - cpr	ROCHE	cpr	3.600	4,19	15.084,00
34	Levodopa + carbidopa 200 mg + 50 mg - cpr	ACHÉ	cpr	3.600	3,16	11.376,00
35	Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg - cpr	CRISTALIA	cpr	3.600	1,27	4.572,00
36	Midazolam maleato 2 mg/ml – sol oral	CRISTALIA	frs	500	18,14	9.070,00
37	Nortriptilina cloridrato 10 mg - caps	EUROFARMA	caps	6.000	0,25	1.500,00
38	Nortriptilina cloridrato 25 mg - caps	RANBAXY	caps	15.000	0,48	7.200,00
39	Nortriptilina cloridrato 50 mg - caps	RANBAXY	caps	20.000	0,50	10.000,00
40	Nortriptilina cloridrato 75 mg - caps	MEDLEY	caps	15.000	0,81	12.150,00
41	Risperidona 1mg – cpr	PATRI DONAD	cpr	5.000	0,23	1.150,00
42	Risperidona 3 mg – cpr	PATRI DONAD	cpr	5.000	0,34	1.700,00
43	Valproato de sódio ou ácido valpróico 288 mg (equi-valente a 250 mg de ácido valpróico) – cápsula ou cpr	BIOLAB SANU	cpr	12.000	0,19	2.280,00
44	Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624 mg (equivalente a 50 mg de ácido valpróico) – xarope	HIPOLABOR-M	frs	500	3,98	1.990,00
45	Valproato de sódio ou ácido valpróico 57,624mg/ml (equivalente a 50mg de ácido valpróico) – solução oral	HIPOLABOR-M	frs	500	3,98	1.990,00
46	Valproato de sódio ou ácido valpróico 576 mg (equivalente a 500 mg de ácido valpróico) – cpr	BIOLAB SANU	cpr	12.000	0,48	5.760,00
47	Cetamina 50mg/mL sol injet amp	CRISTALIA	amp	50	17,62	881,00
48	Clobazam 10 mg comprimido	SANOFI-AVEN	cpr	6.000	0,77	4.620,00
49	Clobazam 20 mg comprimido	SANOFI-AVEN	cpr	6.000	1,30	7.800,00
50	Fentanila, citrato, injetavel 78,5mcg/mL, frasco ampola 5mL	CRISTALIA	amp	300	2,94	882,00
51	Flumazenil solução injetável 0,1mg/ml ampola 5ml para uso intravenoso (IV)	CRISTALIA	amp	100	12,72	1.272,00
52	Halotano solução inalatória	CRISTALIA	frs	15	107,69	1.615,35
53	Lamotrigina 25mg comp	EUROFARMA	cpr	1.500	0,47	705,00
54	Lamotrigina 50mg comp	EUROFARMA	cpr	3.000	0,55	1.650,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE

Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe – Bahia
CNPJ 16.443.632/0001-60



55	Lamotrigina 100mg comp	TEUTO	cpr	3.000	0,65	1.950,00
56	Levomepromazina, 25 mg, comprimido	CRISTALIA	cpr	12.000	0,48	5.760,00
57	Levomepromazina, 100 mg, comprimido	HIPOLABOR-M	cpr	12.000	0,80	9.600,00
58	Levomepromazina, 25 mg / 5 mL, ampola	SANOFI-AVEN	amp	400	2,45	980,00
59	Levomepromazina, 40 mg /mL, solução oral	CRISTALIA	frs	150	12,08	1.812,00
60	Midazolam 5mg/mL sol injet ampola 3ml para uso intramuscular/intravenoso (IM/IV)	HIPOLABOR-M	amp	500	1,59	795,00
61	Midazolam 15mg/3mL sol injet ampolas de 3 ml para uso intravenoso/ intramuscular/ retal (IV/IM/RETAL)	CRISTALIA	amp	500	1,69	845,00
62	Midazolam 50mg/mL sol injet ampola 5ml para uso intramuscular/intravenoso (IM/IV)	HIPOLABOR-M	amp	150	4,13	619,50
63	Misoprostol 200 mcg comp vaginal	HEBRON/INFA	cpr	50	56,76	2.838,00
64	Misoprostol 25 mcg comp vaginal	HEBRON/INFA	cpr	50	9,81	490,50
65	Morfina, sulfato, solução injetável 0,1mg/ml ampola 1ml sem conservantes para uso intramuscular / intravenoso/ epidural / intratecal (IM/IV/epidural/IT)	CRISTALIA	amp	200	2,71	542,00
66	Morfina, sulfato, solução injetável 0,2mg/ml ampola 1ml sem conservantes para uso intramuscular / intravenoso / epidural / intratecal (IM/IV/epidural/IT)	CRISTALIA	amp	200	5,99	1.198,00
67	Morfina solução injetável 10mg/ml ampola 1ml sem conservantes para uso intramuscular/ intravenoso/ epidural/ intratecal (IM/IV/epidural/IT)	CRISTALIA	amp	300	4,77	1.431,00
68	Naloxona 0,4mg/mL	HIPOLABOR-M	amp	75	7,95	596,25
69	Paracetamol + codeína 500mg + 30mg	HIPOLABOR-M	cpr	250	0,48	120,00
70	Oxcarbazepina 300mg comprimido	UNIÃO QUÍMICA	cpr	2.000	0,87	1.740,00
71	Oxcarbazepina 600 mg comprimido	UNIÃO QUÍMICA	cpr	2.000	1,78	3.560,00
72	Oxcarbazepina 6% (60mg/mL) suspensão oral	UNIÃO QUÍMICA	frs	200	34,19	6.838,00
73	Petidina 50mg/mL sol injet amp	UNIÃO QUÍMICA	amp	1.000	2,29	2.290,00
74	Propofol 10mg/mL	UNIÃO QUÍMICA	amp	30	11,13	333,90
75	Suxametônio 100mg pó para solução injetável	UNIÃO QUÍMICA	amp	25	11,13	278,25
76	Tramadol 50mg/mL sol injet amp	UNIÃO QUÍMICA	amp	400	1,02	408,00

São José do Jacuípe - Bahia, 14 de Fevereiro de 2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA
Prefeito Municipal